(67) Πρὸς πάντα. Ita Med., Coisl. uterque et leg. secundus. Editi πρὸς πάντας.

(68) Ἀγαπητοῖς μου. Reg. secundus et Coisl. secundus ἀγαπητοῖς μοι. Paulo post Coisl. primus, Ital. et Clarom. ἀμείψεται.

tionem indiceres. Cum igitur id quod factum est, injustum sit, et idcirco displicere debens dignitati tuae, et mihi molestum propter necessitudinem mihi cum iis qui laesi sunt intercedentem; rogare festinavi benignitatem tuam, ut ne hominibus nocere volentibus injuriam ex sententia procedere patiaris.

EPISTOLA CCCIV**.

Aburgio.

Hic est ille, de quo mihi tecum etiam antea per diaconum sermo fuit. Cum ergo a me tibi litteras deferat, a te his quae cupit impetratis discedat

EPISTOLA CCCV**.

Sine inscriptione, causa virorum quorundam virtute clarorum.

Jam notus vobis ille est, ut ipsius ostendunt narrationes. Nam ad omnem vos occasionem in ore habet: in orthodoxorum recordatione, in ascetis hospitio excipiendis ac in omni virtute primas vobis defert. Si quis de doctoribus mentionem injiciat, non patitur alios vobis anteponi: si de pietatis propugnatoribus et ad confutandas haereticorum cavillationes idoneis, alium ante vos numerare nolit, testimonium vobis tribuens virtutis, quam nemo vincere et expugnare possit. Nec magnus illi labor haec dicendo persuadere. Loquitur enim aurbus hominum, qui norunt majora, quam quae quis enarrans exaggerare videatur. Is igitur ad vos rediens petiit litteras, non ut se mea opera in vestram familiaritatem insinuaret, sed ut beneficium in me conferret, occasionem praebens salutandorum amicorum: cujus remuneretur Dominus bonam voluntatem. Vos autem ei precibus et bona vestra erga omnes voluntate gratias pro viribus persolvite. Significate etiam nobis quo sint loco res Ecclesiarum.

441 EPISTOLA CCCVI***.

Principalis Sebastiae.

Intelligo dignitatem tuam libenter litteras meas accipere, nec causam ignoro. Amans enim boni cum sis, et ad beneficentiam propensus, quoniam tibi aliquam subinde materiam suppeditamus ido-

(69) Διανεῖματε. Ita Med., Coisl. uterque, Vat. et Reg. secundus. Editi διανείμαντες.

(70) Ἡγεμόνι. Vide notas ad epist. 67, ubi eadem voce non ducem aut praesidem, sed principalem seu primum curiae designari observamus. Neque obstat huic interpretationi precatio Basilii, ut viris illis aliquid subsidii ex cursu publico concedatur. Nam curialium nonnullas fuisse partes in regendo cursu publico observat Gothofredus in tit. De cursu publico, pag. 508.

* Alias CCCLVII.

** Alias CCXXXII.

*** Alias CCCCXIV.

neam, in qua animi tui magnitudinem ostendas, A ad meas epistolas accurris, ut quæ honorum operum occasiones habeant. Venit igitur et alia occasio, quæ tuæ in omnes benignitatis notis signari potest, simulque virtutum tuarum præconem in medium adducit. Viri enim Alexandria profecti, necessarii officii causa, quodque communi totius naturæ jure mortuis hominibus debetur, indigent patrociniis tuis; adeo ut jubeas, ut ipsis propinqui corpus Sebastianæ, exercitu ibi commorante, mortui, publico mandato exportandum concedatur: deinde et quantum licebit, subsidium ipsis feratur ex publico cursu, sicque inveniant aliquod longæ peregrinationis per tuam magnanimitatem solatium. Hæc autem ad magnam usque transitura Alexandriam, atque ad illius incolas miram tuæ dignitatis humanitatem perlatura, perspicuum est prudentiæ tuæ, etiamsi ego non dicam. Ego autem et in multis, quæ jam accipi, hoc quoque beneficium numerabo.

EPISTOLA CCCVII.

Hortatur ut inter duos litigantes judicem se præbeat.

Sine inscriptione.

Repellunt sæpe vel utiles sententiæ contentiosæ indoles, idque præclarum et utile judicant, non quod aliis omnibus videtur, etiamsi profuturum sit, sed quod ipsis solis placet, etiamsi damnosum. Causa autem, insipientia, morumque perversitas, non aliorum consiliis attendens, sed solis suis confidens sententiis, ac subeuntibus cogitationibus. Subeunt autem ea quibus gaudent; gaudent autem iis quæ volunt. Qui autem ea quæ vult, judicat utilia, non tutus est justus iudex, sed cæcis quos cæci ducunt, consimilis. Hinc et in damna facile incurrit, et utilitatis magistram habet experientiam. Huic nunc vitio obnoxius est qui cum hoc viro contendit. Nam cum oporteret iudicium permittere communibus amicis; imo cum a multis sæpe iudicatus esset, quibus jus et veritas curæ erant, nunc cucurrit ad iudices, et ad tribunalium iudicium, mavultque multis amissis pauca lucrari. Data autem a magistratibus iudicia ne victoriam quidem sine detrimento ferunt. Sis ergo adiutor, 442 o charum caput; maxime quidem utrique litiganti (id enim pium est) prohibens ne ad iudicem introeant; teque ipsius loco iudicem illi præbens. Quod si alteruter non obtemperat, nec sententiæ cedit, fave injuriam patienti; et ei qui justa postulat, patrociniis tuis impende.

• Alias CCCXLVII.

(71) Δέξασθαι. Legendum conjicit Combefisius δεξασθαι. Sed minime necessaria emendatio. Probabilior videtur infra ejusdem eruditi viri conjectura, ubi legendum putat καθήκοντος.

(72) Διακορήσει. Sic editi et tres codices, quibuscum collata fuit hæc epistola, nempe Med., Coisl. primus et Vaticanus. Sed tamen merito

δέξασθαι σου τῆς προαιρέσεως τὸ μεγαλοφύει, προστρέχεις ἡμῶν ταῖς ἐπιστολαῖς, ὡς ἔργων ἀγαθῶν ὑποθέσεις ἐχοῦσαις. Ἦκει τοίνυν καὶ ἄλλη ὑπέδειξε δυναμένη δέξασθαι (71) τῆς σῆς περὶ πάντα δεξιότητος τοὺς χαρακτῆρας, ὁμοῦ καὶ κήρυκα τῶν αὐτῶν ἀγαθῶν ἐπαγομένη. Ἄνδρες γὰρ ἀπὸ τῆς Ἀλεξάνδρειας κινήσαντες καθήκοντως ἐνεκεν ἀνγκησίου, κακοκινῶν πᾶσιν τῇ φύσει τῶν ἀνθρώπων τοῖς ἀπειθῶσιν ὀφειλομένου, δέονται τῆς παρὰ σοῦ προστασίας ὥστε κλεῦσαι αὐτοῖς σῶμα οἰκείου ἀνδρός, κατὰ τὴν ἐπιθυμίαν τοῦ στρατοπέδου τελευτήσαντος τὸν ἦν ἐν τῇ Σεβαστείᾳ, προσταγμάτι δημοσίῳ συγχωρηθῆναι κινήσαι. Ἐπειτα μέντοι καὶ τὴν δυνατὴν εἰς τοὺς παρασχεθῆναι βοήθειαν ἐκ τοῦ δημοσίου ἔργου, ὥστε εὐρεῖσθαι τινὰ τῆς μακρᾶς πλάνης διὰ τῆς σῆς μεγαλοφύτας παραμύθιον. Ταῦτα δὲ ὅτι μέχρι τῆς μεγάλης διαθήσεται Ἀλεξανδρείας, καὶ τὰς ἐκεῖ διακορήσει (72) τὸ θαῦμα τῆς σῆς τιμιότητος φανερὸν τῇ συνέσει σου, κἂν ἐγὼ μὴ λέγω. Ἦμεις τε πρὸς πολλοὺς οἷς ἐλήφραμεν ἤδη καὶ ταῦτα τῶν χάριν ἀναριθμήσομεν.